[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

РЕШЕНИЕ

 от 25.03.2016

                                                             №  37
	О техническом состоянии жилых домов №9 по улице Ленина, №17 по улице Комсомольская и мерах, необходимых для приведения их в нормативное состояние

Рассмотрев информацию администрации города Покачи «О техническом состоянии жилых домов №9 по улице Ленина, №17 по улице Комсомольская и мерах, необходимых для приведения их в нормативное состояние», на основании части 8.2. статьи 8 Положения «О порядке контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения», утвержденного решением Думы города Покачи от 19.10.2009 года №112, Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Информацию «О техническом состоянии жилых домов №9 по улице Ленина, №17 по улице Комсомольская и мерах, необходимых для приведения их в нормативное состояние» принять к сведению (приложение).
2. Рекомендовать администрации города Покачи провести заседание комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Покачи и определить потребность проведения технической экспертизы многоквартирных домов специализированной организацией.
3. Комитету финансов администрации города Покачи при определении стоимость экспертизы подготовить проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 15.12.2015 №44 «О бюджете города Покачи на 2016 год» и вынести его на рассмотрение депутатов Думы города Покачи.
4. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по социальной политике (председатель  В.Л. Таненков).
Председатель Думы

города Покачи                                                                       Н.В. Борисова

2